
PROGRAMA DE AYUDA AL ALQUILER DE EMERGENCIA
DE OREGÓN (OERAP)
T A B L A  D E  I N G R E S O S  P R O M E D I O  D E L  Á R E A

Condado 1 
Persona

Baker
Benton
Clackamas 
Clatsop 
Columbia
Coos 
Crook 
Curry 
Deschutes 
Douglas
Gilliam
Grant
Harney
Hood River
Jackson
Jefferson
Josephine
Klamath
Lake
Lane
Lincoln
Linn
Malheur
Marion
Morrow 
Multnomah
Polk
Sherman
Tillamook
Umatilla
Union
Wallowa
Wasco
Washington
Wheeler
Yamhill

$36,050
$47,600
$54,150
$40,850
$54,150
$36,050
$36,050
$36,050
$45,050
$36,750
$36,050
$36,050
$36,050
$42,150
$38,300
$36,050
$36,450
$36,050
$36,050
$39,900
$36,050
$37,650
$36,050
$39,600
$36,900
$54,150
$39,600
$37,600
$36,050
$38,400
$36,050
$36,900
$38,400
$54,150
$36,050
$54,150

$41,200
$54,400
$61,900
$46,650
$61,900
$41,200
$41,200
$41,200
$51,450
$42,000
$41,200
$41,200
$41,200
$48,150
$43,750
$41,200
$41,650
$41,200
$41,200
$45,600
$41,200
$43,000
$41,200
$45,250
$42,150
$61,900
$45,250
$43,000
$41,200
$43,850
$41,200
$42,150
$43,850
$61,900
$41,200
$61,900

$46,350
$61,200
$69,650
$52,500
$69,650
$46,350
$46,350
$46,350
$57,900
$47,250
$46,350
$46,350
$46,350
$54,150
$49,200
$46,350
$46,850
$46,350
$46,350
$51,300
$46,350
$48,400
$46,350
$50,900
$47,400
$69,650
$50,900
$48,350
$46,350
$49,350
$46,350
$47,400
$49,350
$69,650
$46,350
$69,650

 

$51,500
$68,000
$77,350
$58,300
$77,350
$51,500
$51,500
$51,500
$64,300
$52,500
$51,500
$51,500
$51,500
$60,150
$54,650
$51,500
$52,050
$51,500
$51,500
$56,950
$51,500
$53,750
$51,500
$56,550
$52,650
$77,350
$56,550
$53,700
$51,500
$54,800
$51,500
$52,650
$54,800
$77,350
$51,500
$77,350

$55,650
$73,450
$83,550
$63,000
$83,550
$55,650
$55,650
$55,650
$69,450
$56,700
$55,650
$55,650
$55,650
$65,000
$59,050
$55,650
$56,250
$55,650
$55,650
$61,550
$55,650
$58,050
$55,650
$61,100
$56,900
$83,550
$61,100
$58,000
$55,650
$59,200
$55,650
$56,900
$59,200
$83,550
$55,650
$83,550

$59,750
$78,900
$89,750
$67,650
$89,750
$59,750
$59,750
$59,750
$74,600
$60,900
$59,750
$59,750
$59,750
$69,800
$63,400
$59,750
$60,400
$59,750
$59,750
$66,100
$59,750
$62,350
$59,750
$65,600
$61,100
$89,750
$65,600
$62,300
$59,750
$63,600
$59,750
$61,100
$63,600
$89,750
$59,750
$89,750

 

$63,900
$84,350
$95,950
$72,300
$95,950
$63,900
$63,900
$63,900
$79,750
$65,100
$63,900
$63,900
$63,900
$74,600
$67,800
$63,900
$64,550
$63,900
$63,900
$70,650
$63,900
$66,650
$63,900
$70,150
$65,300
$95,950
$70,150
$66,600
$63,900
$68,000
$63,900
$65,300
$68,000
$95,950
$63,900
$95,950

$68,000
$89,800

$102,150
$77,000

$102,150
$68,000
$68,000
$68,000
$84,900
$69,300
$68,000
$68,000
$68,000
$79,400
$72,150
$68,000
$68,750
$68,000
$68,000
$75,200
$68,000
$70,950
$68,000
$74,650
$69,500

$102,150
$74,650
$70,900
$68,000
$72,350
$68,000
$69,500
$72,350

$102,150
$68,000

$102,150

Para obtener más información, consulte los Límites de ingresos del Departamento de Vivienda y Desarrollo Urbano

Un hogar de 2 personas que viven en el condado de Clackamas debe ganar menos de $61,900 para ser
elegible para recibir asistencia de OERAP.

Para recibir asistencia de emergencia para pagos de renta en Oregón, los ingresos de su hogar no
pueden exceder el 80% del Ingreso Medio del Área (AMI) para el área en la que se encuentra su hogar.
Por favor, revise la tabla a continuación para encontrar su condado y el tamaño de su hogar para ver
cuál es el límite de ingresos en su área.

Por ejemplo:

VISITE, HAGA CLIC, ¡Y ENVÍE SU SOLICITUD HOY!
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http://oerap.oregon.gov/

