PROGRAMA DE AYUDA AL ALQUILER DE EMERGENCIA DE OREGÓN (OERAP)

TABLA DE INGRESOS PROMEDIO DEL ÁREA

OREGON

Para recibir asistencia de emergencia para pagos de renta en Oregón, los ingresos de su hogar no pueden exceder el 80% del Ingreso Medio del Área (AMI) para el área en la que se encuentra su hogar. Por favor, revise la tabla a continuación para encontrar su condado y el tamaño de su hogar para ver cuál es el límite de ingresos en su área.

Por ejemplo: Un hogar de 2 personas que viven en el condado de Clackamas debe ganar menos de \$61,900 para ser elegible para recibir asistencia de OERAP.

elegible para recibir asistencia de OERAP.								
Condado	1 Persona	2 Personas	3 Personas	4 Personas	5 Personas	6 Personas	7 Personas	8 Personas
Baker	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Benton	\$47,600	\$54,400	\$61,200	\$68,000	\$73,450	\$78,900	\$84,350	\$89,800
Clackamas	\$54,150	\$61,900	\$69,650	\$77,350	\$83,550	\$89,750	\$95,950	\$102,150
Clatsop	\$40,850	\$46,650	\$52,500	\$58,300	\$63,000	\$67 <i>,</i> 650	\$72,300	\$77,000
Columbia	\$54,150	\$61,900	\$69,650	\$77 <i>,</i> 350	\$83,550	\$89,750	\$95,950	\$102,150
Coos	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Crook	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Curry	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59 <i>,</i> 750	\$63,900	\$68,000
Deschutes	\$45,050	\$51,450	\$57,900	\$64,300	\$69,450	\$74,600	\$79,750	\$84,900
Douglas	\$36,750	\$42,000	\$47,250	\$52,500	\$56,700	\$60,900	\$65,100	\$69,300
Gilliam	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59 <i>,</i> 750	\$63,900	\$68,000
Grant	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59 <i>,</i> 750	\$63,900	\$68,000
Harney	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59 <i>,</i> 750	\$63,900	\$68,000
Hood River	\$42,150	\$48,150	\$54,150	\$60,150	\$65,000	\$69,800	\$74,600	\$79,400
Jackson	\$38,300	\$43,750	\$49,200	\$54,650	\$59,050	\$63,400	\$67,800	\$72,150
Jefferson	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Josephine	\$36,450	\$41,650	\$46,850	\$52,050	\$56,250	\$60,400	\$64,550	\$68,750
Klamath	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Lake	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Lane	\$39,900	\$45,600	\$51,300	\$56,950	\$61,550	\$66,100	\$70,650	\$75,200
Lincoln	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Linn	\$37,650	\$43,000	\$48,400	\$53,750	\$58,050	\$62,350	\$66,650	\$70,950
Malheur	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59 <i>,</i> 750	\$63,900	\$68,000
Marion	\$39,600	\$45,250	\$50,900	\$56,550	\$61,100	\$65,600	\$70,150	\$74,650
Morrow	\$36,900	\$42,150	\$47,400	\$52,650	\$56,900	\$61,100	\$65,300	\$69,500
Multnomah	\$54,150	\$61,900	\$69,650	\$77 <i>,</i> 350	\$83,550	\$89,750	\$95,950	\$102,150
Polk	\$39,600	\$45,250	\$50,900	\$56,550	\$61,100	\$65,600	\$70,150	\$74,650
Sherman	\$37,600	\$43,000	\$48,350	\$53,700	\$58,000	\$62,300	\$66,600	\$70,900
Tillamook	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55 <i>,</i> 650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Umatilla	\$38,400	\$43,850	\$49,350	\$54,800 ·	\$59,200	\$63,600	\$68,000	\$72,350
Union	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Wallowa	\$36,900	\$42,150	\$47,400	\$52,650	\$56,900	\$61,100	\$65,300	\$69,500
Wasco	\$38,400	\$43,850	\$49,350	\$54,800	\$59,200	\$63,600	\$68,000	\$72,350
Washington	\$54,150	\$61,900	\$69,650	\$77,350	\$83,550	\$89,750	\$95,950	\$102,150
Wheeler	\$36,050	\$41,200	\$46,350	\$51,500	\$55,650	\$59,750	\$63,900	\$68,000
Yamhill	\$54,150	\$61,900	\$69,650	\$77,350	\$83,550	\$89,750	\$95,950	\$102,150

Para obtener más información, consulte los <u>Límites de ingresos del Departamento de Vivienda y Desarrollo Urbano</u>

Last updated: 5/28/2021